φα ἀπὸ μυρόφύρης καὶ δενδρολιβύρου. Ἰστέον, ὅτι μετὰ τὸ εἰσελθεῖν τὰ βῆλα ἐν τῷ μεγάλῳ τρικλίνῳ τῆς μανναύρας κατεράνθη δῆλος ὁ τρίκλινος ἀπὸ ῥόδου. Ἰστέον, ὅτι ἐν τῷ ΕΙ. L.33^a ὄλῳ ἐδύψει τοῦ ἀναδενδρωδίου καὶ τοῦ ἀνάγοντος πουλπίτου εἰς τὸν μεγατρίκλινον ἡπλώθησαν ἀπλώματα πέρσικα πολὺ-⁵ τιμα. Ἰστέον, ὅτι οἱ μάγιστροι καὶ οἱ εὐειδέστεροι τῶν ἀν-
Μα. 194.b θυνάτων ἐφόρεσαν τοὺς λώρους· σκεπεῶνται δὲ ἡ ἀνεξικα-
κίας οὐκ ἐβάσταζαν. οἱ λοιποὶ ἀνθύπατοι καὶ πατρίκιοι ἐ-
φόρεσαν τὰ ἑαυτῶν καμίσια εἰς τὰ χρυσόταβλα χλανίδια.
οἱ δὲ εὐνοῦχοι πρωτοσπαθάριοι μετὰ τὰ ἑαυτῶν στιχάρια καὶ¹⁰
σαβάνια καὶ χρυσᾶ μανιάκια ἐβάστασαν τὰ χρυσᾶ διάλιθα
σπαθοβάκλια. οἱ λοιποὶ εὐνοῦχοι πρωτοσπαθάριοι ἐφόρεσαν
τὰ ἑαυτῶν στιχάρια καὶ μανιάκια. οἱ πριμικήδοιοι ἐφόρεσαν
τὰ ἑαυτῶν στιχάρια ἀνεν χλανίδιων. οἱ μάγιστροι, ὡς φο-
ρέσαντες τοὺς λώρους, δεδώκασιν τὰ ἑαυτῶν στιχάρια τοῖς¹⁵
μὴ ἔχοντις πριμικηδίοις ἴδια στιχάρια. οἱ δοστιάριοι ἐπάνω
τῶν καμισίων ἐφόρεσαν τὰ χρυσᾶ παραγαύδια καὶ ἐβάστα-
σαν τὰ χρυσᾶ διάλιθα βεργία. οἱ λοιποὶ δοστιάριοι οἱ μὴ
ἔχοντες χρυσᾶ παραγαύδια ἐφόρεσαν ἐπάνω τῶν καμισίων τὰ
ἑαυτῶν χλανίδια. οἱ σπαθαροκονβικούλαριοι ἐφόρεσαν ἐπάνω τῷ
τῶν καμισίων αὐτῶν χρυσᾶ παραγαύδια καὶ τὰ χρυσάκανα
σπαθία τῶν ἀξιωμάτων. οἱ λοιποὶ σπαθαροκονβικούλαριοι οἱ
μὴ ἔχοντες χρυσᾶ παραγαύδια ἐφόρεσαν τὰ ἑαυτῶν καμίσια

Dominisq[ue] frequentatiōra myrto et rosmarino conspersa erant; et post introitum velorum in magnum triclinium magnaurae consergebatur id ipsum totum rosis. Tota quoque humus viridarii et pulpitū seu pavimenti excelsioris, per quae in magnum modo dictum triclinium intratur, constrata erat tapetibus Persicis magni valoris. Quantum ad habitus procerum attinet, magistri quidem et proconsulū maxime speciosi gestabant loros, absq[ue] tamen scipionibus aut manipulis; reliqui autem proconsules et patricii camisia sua gerebant et tunicas cum aureis tabliis. Eunuchi protospatharii quatuor præter stritoria sua et sabania vel linteā et aurocos torques gestabant quoque aurea gemmis obsita spathobaclia [seu contos in summo lata romphaca præferratos]. Ceteri eunuchi protospatharii sua stritoria et torques tantummodo gerebant. Præmicerii gerebant stritoria sua absque tunicis; et, si qui corum propria non haberent stritoria, inducebant illa magistrorum, utpote loros gerentium. Ostiarii super camisiis gerebant aurea paragaudia virgasque aureas gemmatas. Sed si qui horum aurea paragaudia non haberent, illi super camisiis suis gerebant suas tunicas. Spatharocubicularii gerebant super camisiis suis aurea paragaudia et spathas honoratorum aureo manubrio instructas. Qui autem corum aurca paragaudia non

καὶ σπαθία. οἱ κονιτικουλάριοι πάντες ἐφόρεσαν τὰ ἑαυτῶν καμίσια. καὶ οἱ μὲν ἐξ αὐτῶν ἐφόρεσαν τῶν ἑορτῶν τὰ χρυσόταβλα χλανίδια τὰ φουνδάτα, ἥγουν τῶν πατρικίων· οἱ δὲ τὰ ἔξαργυροκέντητα χλανίδια καὶ τὰ ἀργυροκέντητα 5κοπτομάνικα καὶ τὰ ὁξέα κοντομάνικα. οἱ πρωτοσπαθύριοι οἱ ὄφφικιάλιοι ἐφόρεσαν τὰ ἑαυτῶν καμίσια καὶ τὰ φουνδάτα τῶν ἑορτῶν χλανίδια, ἥγουν τῶν μαγίστρων. οἱ τοῦ χρυσοτρικλίνου πρωτοσπαθάριοι ἐφόρεσαν τὰ χρυσᾶ σπέκια καὶ χρυσᾶ μανιάκια· δσοι δὲ σπέκια οὐκ εἶχον, ἐφόρεσαν σκαραμάγγια καὶ σαγία φοῖης. οἱ τῶν σεκρέτων καρτουλάριοι καὶ νοτάριοι ἐφόρεσαν τὰ ἑαυτῶν καμίσια καὶ σαγία ἀληθινά. οἱ ἀσηκρῆται καὶ οἱ νοτάριοι τῶν ἀσηκρητειῶν καὶ λο-^D ποὶ σεκρετικοὶ ἐφόρεσαν τὰ ἑαυτῶν καμίσια καὶ τὰ φουνδάτα χλανίδια τῶν ἑορτῶν, ἥγουν τὰ ἔχοντα ὁξέα ταβλία. 15πλησίον τοῦ βασιλικοῦ θρόνου ἔνθεν κάκεΐθεν, ἥτοι δεξιὰ καὶ ἀριστερὰ, ἐστησαν τὰ Ῥωμαϊκὰ σκῆπτρα καὶ πτυχήα καὶ λοιπὰ χρυσᾶ σκῆπτρα, κρατούμενα ὑπὸ τῶν καυδιδύτων, δη-^{Ms. 195. a} λογότει φορούντων σκαραμάγγια καὶ τὰ καυδιδατίκια, τὰ λοεπὰ σκενή, τὰ τε καμπιδικόρια καὶ λύθουροι καὶ σίγρα ἐστησαν ὑποκατιῶν τῶν προφόρηθέντων σκενῶν, δηλονότι καὶ αὐτὸν κρατούμενα ὑπὸ τῶν ἐλατῶν τοῦ πρώτου δρομονίου. οἱ ^{Ed. L. 333} δὲ αὐτοὶ ἐλάται ἐφόρεσαν τῶν ταγματικῶν τὰ φουνδάτα ἀλλάξιμα. ὁξωθεν τῶν βῆλων ἀγωθεν τῶν ἀναβάθρων ἐστησαν

habebant, illi gerebant sua camisia et spathas suas. Cubicularii omnes gerebant sua camisia, et pars quidem praeterea, quales diebus festis gestare solent, tunicas aureis tabliis instructas, illas fundatas patriciorum nempe proprias; pars autem tunicas acu argentea pictas et similia coutomanica et purpurea coutomanica [seu tunicas brevium manicarum]. Protospatharii, qui simul officiales essent, gerebant sua camisia et fundatas festales tunicas magistrorum proprias. Protospatharii chrysotrichlinii gerebant specia aurea et aureos torques. Qui autem eorum non haberent specia, gestabant illi scaramangia et saga russa. Secretorum chartularii et notarii gestabant camisia sua et saga purpurea. Asecretae et notarii asecretiarum et reliqui secretici camisia sua, et praeterea fundatas festales tunicas, illas nempe, quae tabulas purpureas habent, gestabant. Prope thronum imperiale stabant ad dextram et sinistram Romana sceptra, Romani imperii signa et ptychia [seu signa fortunae secundae], et reliqua aurea sceptra seu vexilla, quae omnia candidati tenebant, gestantes scaramangia et sic dicta candidaticia seu vestes candidatorum. Reliqua autem vasa, campiductoria, labara, signa stabant infra praedicta istrumenta, et tenebantur a remigibus primi dromonii gestantibus fundata tagmoticorum mutatoria. Extra vela